
jornal da cidade • edição 2144 • 28 de Maio de 2020.

DECRETO Nº 080/2020.
 SÚMULA: DISPÕE SOBRE O DETALHAMENTO DO HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO 
DO COMÉRCIO E SERVIÇOS.
 O PREFEITO MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo artigo 60, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Florestópolis – PR, DECRETA:
 CONSIDERANDO, as medidas de prevenção e combate do novo Coronavírus (COVID-19), 
é obrigatório o uso de máscara. 
 Art. 1º - Fica autorizado os seguintes horários de funcionamento para os dias 28, 29, 30 de 
maio e 01 de junho de 2020.
 Comércio e lojas em geral: das 09h00 às 18h00;
 Postos de gasolina: das 06h00 às 18h00;
 Farmácias: 08h00 às 18h00;
 Materiais de Construção: das 08h00 às 18h00;
 Academias: das 06h00 às 18h00;
 Padarias: das 06h00 às 18h00; 
 §1º Funcionamento de bares, restaurantes, lanchonetes e trailers, exclusivamente, por 
meio de sistema de entrega em domicílio (delivery), de retirada e pagamento no local mediante prévia 
encomenda e agendamento. 
 §2º Fica proibido o consumo de qualquer tipo de comidas e bebidas no local.  
Art. 2º - Fica autorizado o seguinte horário de funcionamento para o dia 31 de maio de 2020 (domingo).
 Postos de gasolina: 08h00 às 17h00;
 Farmácia de plantão;
 Demais comércios (supermercados, mercadinhos, padarias, açougues, lojas e etc): todos 
permanecem fechados.
 Excepcionalmente, neste domingo, NÃO haverá feiras-livres.
 Art. 3º - Fica proibida a realização de toda e qualquer atividade, comemoração ou evento 
social ou recreativo, realizado em local aberto ou fechado, em espaços públicos ou privados, independen-
temente do número de pessoas, da sua característica ou de quaisquer outras condições;
 Art. 4º - Fica determinado o fechamento de todos os parques, praças, pista de caminhada, 
arenas, campos de futebol e demais espaços públicos similares existentes no Município de Florestópolis, 
sendo proibida a aglomeração e permanência de pessoas nos referidos locais, em qualquer número, para 
quaisquer fins.
 Art. 5º - Fica proibido o uso de aparelhos ou equipamentos para consumo de produtos fu-
mígenos, conhecidos como “ narguilé”, “arguilé” ou qualquer aparelho similar, em espaços públicos, bem 
como em locais privados abertos ao público ou de uso coletivo, ainda que ao ar livre.
 Art. 6º - Permanecem vigentes todas as regras e orientações constantes dos Decretos 
Municipais 52, 54,61, 67, 71 e 73 de 2020, tais como; uso obrigatório de máscaras, aglomeração de 
pessoas, distância mínima de 1,5m (um metro e meio) de uma pessoa para a outra.
 Art. 7º - Os comerciantes deverão manter a higienização de seus estabelecimentos, dispo-
nibilizando álcool em gel 70% (setenta por cento) para o uso dos clientes e funcionários, bem como todas 
as orientações dispostas nos decretos supramencionados, sob pena da aplicação das multas disposta no 
art. 10 do Decreto Municipal nº 61/2020, na forma que segue:
 Art. 10 - O não cumprimento das medidas estabelecidas no presente Decreto e nos Decre-
tos mencionados no artigo anterior será caracterizado como infração à legislação municipal e sujeitará o 
infrator às penalidades e sanções aplicáveis conforme segue:
1. Orientação e Notificação por escrito;
2. Multa grave – R$1.000,00 (um mil reais)
3. Multa gravíssima – R$3.000,00 (três mil reais)
4. Cassação de licença de funcionamento.
 Parágrafo único: As multas serão aplicadas no CPF ou CNPJ do infrator, através de boleto 
bancário com protesto automático após 05 (cinco) dias do vencimento.
 Art. 8º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 Florestópolis, 27 de maio de 2020.

NELSON CORREIA JUNIOR - Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 121/2020.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: G.V.C. COMÉRCIO DE INFORMÁTICA - EIRELI – ME.
 CNPJ: 32.844.056/0001-19.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA A AS-
SOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE DE FLORESTÓPOLIS EM DECORRÊN-
CIA DE VERBA DESTINADA PELO GOVERNO FEDERAL.
 VALOR: R$ 8.437,00 (OITO MIL QUATROCENTOS E TRINTA E SETE REAIS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 27/05/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 122/2020.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: TAGLIARI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – ME.
 CNPJ: 35.055.687/0001-47.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA A AS-
SOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE DE FLORESTÓPOLIS EM DECORRÊN-
CIA DE VERBA DESTINADA PELO GOVERNO FEDERAL.
 VALOR: R$2.731,00 (DOIS MIL SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 27/05/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 123/2020.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: MASTER ELETRODOMESTICOS EIRELI – ME.
 CNPJ: 33.859.616/0001-71.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA A AS-
SOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE DE FLORESTÓPOLIS EM DECORRÊN-
CIA DE VERBA DESTINADA PELO GOVERNO FEDERAL.
 VALOR: R$ 3.040,00 (TRÊS MIL E QUARENTA REAIS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 27/05/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 124/2020.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: PAULO CESAR LOPES MARCELINO - EIRELI – ME.
 CNPJ: 35.775.317/0001-84.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA A AS-
SOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE DE FLORESTÓPOLIS EM DECORRÊN-
CIA DE VERBA DESTINADA PELO GOVERNO FEDERAL.
VALOR: R$ 17.917,30 (DEZESSETE MIL NOVECENTOS E DEZESSETE REAIS E TRINTA CENTAVOS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 27/05/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 125/2020.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: V. A. OTTONI EQUIPAMENTOS – EPP.
 CNPJ: 18.770.897/0001-06.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA A AS-
SOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE DE FLORESTÓPOLIS EM DECORRÊN-
CIA DE VERBA DESTINADA PELO GOVERNO FEDERAL.
 VALOR: R$ 9.210,00 (NOVE MIL DUZENTOS E DEZ REAIS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 27/05/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 126/2020.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: PERAS & ROSSI LTDA – ME.
 CNPJ: 04.563.324/0001-99.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA A AS-
SOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE DE FLORESTÓPOLIS EM DECORRÊN-
CIA DE VERBA DESTINADA PELO GOVERNO FEDERAL.
 VALOR: R$ 4.468,00 (QUATRO MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS).  
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 27/05/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 127/2020.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: QUADRI TELECOM LTDA - ME.
 CNPJ: 19.945.050/0001-70.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA A AS-
SOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE DE FLORESTÓPOLIS EM DECORRÊN-
CIA DE VERBA DESTINADA PELO GOVERNO FEDERAL.
 VALOR: R$ 6.770,00 (SEIS MIL SETECENTOS E SETENTA REAIS).

 EMBASAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 27/05/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 128/2020.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: CAMPOS & CIA LTDA - ME.
 CNPJ: 22.915.514/0001-00.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA A AS-
SOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE DE FLORESTÓPOLIS EM DECORRÊN-
CIA DE VERBA DESTINADA PELO GOVERNO FEDERAL.
 VALOR: R$ 330,00 (TREZENTOS E TRINTA REAIS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 27/05/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 129/2020.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: M. R. MORGAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - ME.
 CNPJ: 14.616.909/0001-83.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA A AS-
SOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE DE FLORESTÓPOLIS EM DECORRÊN-
CIA DE VERBA DESTINADA PELO GOVERNO FEDERAL.
VALOR: R$ 4.614,70 (QUATRO MIL SEISCENTOS E QUATORZE REAIS E SETENTA CENTAVOS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 27/05/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 130/2020.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: I. FERREIRA HONORIO EIRELI – EPP.
 CNPJ: 08.490.629/0001-79.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA A AS-
SOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE DE FLORESTÓPOLIS EM DECORRÊN-
CIA DE VERBA DESTINADA PELO GOVERNO FEDERAL.
 VALOR: R$ 6.295,00 (SEIS MIL DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 27/05/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 131/2020.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: DOCE INFANCIA MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA EPP.
 CNPJ: 21.863.308/0001-30.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA A AS-
SOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE DE FLORESTÓPOLIS EM DECORRÊN-
CIA DE VERBA DESTINADA PELO GOVERNO FEDERAL.
 VALOR: R$ 2.270,00 (DOIS MIL DUZENTOS E SETENTA REAIS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 27/05/2020.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº : 51/2020
 b) Licitação Nrº : 29/2020
 c) Modalidade : Pregão:
 d) Data Homologação : 27/05/2020
 e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERMANENTES PARA A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE FLO-
RESTÓPOLIS EM DECORRÊNCIA DE VERBA DESTINADA PELO GOVERNO FEDERAL.
 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: CAMPOS & CIA LTDA - ME / CNPJ/CPF: 22.915.514/0001-00
Item    Descrição       Marca          Quant.    Valor Unit.        Valor. Total
35       BANCADA DE PASSAR ROUPA, 2 PORTAS      NICIOLE      2,00        R$165,0000     R$330,0000
 Valor Total Homologado - R$330,00
 Florestopolis, 27 de maio de 2020. 

Nelson Correia Junior  - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº : 51/2020
 b) Licitação Nrº : 29/2020
 c) Modalidade : Pregão:
 d) Data Homologação : 27/05/2020
 e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERMANENTES PARA A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE FLO-
RESTÓPOLIS EM DECORRÊNCIA DE VERBA DESTINADA PELO GOVERNO FEDERAL.
 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: DOCE INFANCIA MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA EPP
 CNPJ/CPF: 21.863.308/0001-30

 Valor Total Homologado - R$2.270,00
 Florestopolis, 27 de maio de 2020. 

Nelson Correia Junior  - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº         : 51/2020
 b) Licitação Nrº : 29/2020
 c) Modalidade : Pregão:
 d) Data Homologação : 27/05/2020
 e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERMANENTES PARA A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE FLO-
RESTÓPOLIS EM DECORRÊNCIA DE VERBA DESTINADA PELO GOVERNO FEDERAL.
 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: G.V.C. COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI - ME
 CNPJ/CPF: 32.844.056/0001-19

 Valor Total Homologado - R$8.437,00
 Florestopolis, 27 de maio de 2020. 

Nelson Correia Junior  - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº : 51/2020
 b) Licitação Nrº : 29/2020
 c) Modalidade : Pregão:
 d) Data Homologação : 27/05/2020
 e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERMANENTES PARA A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE FLO-
RESTÓPOLIS EM DECORRÊNCIA DE VERBA DESTINADA PELO GOVERNO FEDERAL.
 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: I. FERREIRA HONORIO EIRELI – EPP  / CNPJ/CPF: 08.490.629/0001-79

 Valor Total Homologado - R$6.295,00
 Florestopolis, 27 de maio de 2020. 

Nelson Correia Junior  - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº : 51/2020
 b) Licitação Nrº : 29/2020
 c) Modalidade : Pregão:
 d) Data Homologação : 27/05/2020
 e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERMANENTES PARA A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE FLO-
RESTÓPOLIS EM DECORRÊNCIA DE VERBA DESTINADA PELO GOVERNO FEDERAL.
 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: MASTER ELETRODOMESTICOS EIRELI - ME / CNPJ/CPF: 33.859.616/0001-71

 Valor Total Homologado - R$3.040,00
 Florestopolis, 27 de maio de 2020. 

Nelson Correia Junior  - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº : 51/2020
 b) Licitação Nrº : 29/2020
 c) Modalidade : Pregão:
 d) Data Homologação : 27/05/2020
 e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERMANENTES PARA A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE FLO-
RESTÓPOLIS EM DECORRÊNCIA DE VERBA DESTINADA PELO GOVERNO FEDERAL.
 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: M. R. MORGAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - ME
 CNPJ/CPF: 14.616.909/0001-83

 Valor Total Homologado - R$4.614,70
 Florestopolis, 27 de maio de 2020. 

Nelson Correia Junior  - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº : 51/2020
 b) Licitação Nrº : 29/2020
 c) Modalidade : Pregão:
 d) Data Homologação : 27/05/2020
 e) Objeto Homologado   : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERMANENTES PARA A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE FLO-
RESTÓPOLIS EM DECORRÊNCIA DE VERBA DESTINADA PELO GOVERNO FEDERAL.
 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: PAULO CESAR LOPES MARCELINO - EIRELI - ME
 CNPJ/CPF: 35.775.317/0001-84

 Valor Total Homologado - R$17.917,30
 Florestopolis, 27 de maio de 2020. 

Nelson Correia Junior  - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº : 51/2020
 b) Licitação Nrº : 29/2020
 c) Modalidade : Pregão:
 d) Data Homologação : 27/05/2020
 e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERMANENTES PARA A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE FLO-
RESTÓPOLIS EM DECORRÊNCIA DE VERBA DESTINADA PELO GOVERNO FEDERAL.
 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: PERAS & ROSSI LTDA - ME / CNPJ/CPF: 04.563.324/0001-99

 Valor Total Homologado - R$4.468,00
 Florestopolis, 27 de maio de 2020. 

Nelson Correia Junior  - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº : 51/2020
 b) Licitação Nrº : 29/2020
 c) Modalidade : Pregão:
 d) Data Homologação : 27/05/2020
 e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERMANENTES PARA A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE FLO-
RESTÓPOLIS EM DECORRÊNCIA DE VERBA DESTINADA PELO GOVERNO FEDERAL.
 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: QUADRI TELECOM LTDA - ME / CNPJ/CPF: 19.945.050/0001-70

 Valor Total Homologado - R$6.770,00
 Florestopolis, 27 de maio de 2020. 

Nelson Correia Junior  - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº : 51/2020
 b) Licitação Nrº : 29/2020
 c) Modalidade : Pregão:
 d) Data Homologação : 27/05/2020
 e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERMANENTES PARA A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE FLO-
RESTÓPOLIS EM DECORRÊNCIA DE VERBA DESTINADA PELO GOVERNO FEDERAL.
 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: TAGLIARI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME
 CNPJ/CPF: 35.055.687/0001-47

 Valor Total Homologado - R$2.731,00
 Florestopolis, 27 de maio de 2020. 

Nelson Correia Junior  - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº : 51/2020
 b) Licitação Nrº : 29/2020


